2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от          _____  2016                                                                                     №

Об утверждении Административного регламента исполнения отделом муниципального контроля администрации Гатчинского муниципального района муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Город Гатчина»
В целях организации и проведения муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Город Гатчина», руководствуясь ст. 72 Земельного кодекса РФ,  ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 № 1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль», Постановлением Правительства Ленинградской области от 16.02.2015 № 29 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Ленинградской области», Уставом муниципального образования «Город Гатчина», Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район», Положением об отделе муниципального контроля администрации Гатчинского муниципального района, утвержденного распоряжением администрации Гатчинского муниципального района № 9-р от 14.02.2014, администрация Гатчинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент исполнения отделом муниципального контроля администрации Гатчинского муниципального района муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования муниципального образования «Город Гатчина» согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по правовым вопросам.
Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                                     Е.В. Любушкина

Исаева А.С., 96-954